Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 05
г. Тверь

26 мая 2015г.

Время начала заседания 14 ч. 30 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента НП «СРО «ТОП»» Дякина В.Н. (согласно п. 10.13.3 Устава  НП СРО «ТОП» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент НП «СРО «ТОП»» Дякин В.Н. (согласно п. 10.13.4 Устава НП «СРО «ТОП»» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 7 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Юрий Иванович - директор ООО «Котлотеплопроект»;

3. Герасимова Валентина Сергеевна – директор ООО «Проект плюс»;

4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверь-

жилкоммунпроект»;

5. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект», директор ООО «Капитель»;
6. Тарасьянц Валерий Ованесович  – директор ООО «Проект»;
7. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор НП «СРО «ТОП»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт НП «СРО «ТОП»»;
Григорьева Р.Р. – директор ООО «Граффити»;
Демидов А.Г. – председатель Контрольной комиссии НП «СРО «ТОП»», зам. директора НП «СРО «ТОП»»;
Жоголев А.Е. – председатель Тверской организации «Общественной организации «Союз архитекторов России»
Колесников И.А. – зам. начальника департамента архитектуры и строительства, главный архитектор г. Твери;
Прокудин В.А. – зам. Главы администрации г. Твери (по вопросам архитектуры и градостроительства).
Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 7 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 4-х вопросов:

1. О взаимодействии с Администрацией г. Твери по вопросам градостроительной деятельности.

2. О выдаче ООО «Профи строй» свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемый вид работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик А.Г. Демидов).

3. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).

4. Утверждение списков на награждение в связи с празднованием Дня строителя (докладчик В.Н. Дякин).
Решили: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня – О взаимодействии с Администрацией г. Твери по вопросам градостроительной деятельности.
Слушали: Дякина В.Н., Барковского А.Ю., Тарасьянц В.О., Черкасова А.А., Григорьеву Р.Р., Прокудина В.А., Колесникова И.А., Демидова С.Г., Жоголева А.Е.
Решили: Продолжить практику встреч в данном формате для рассмотрения насущных вопросов градостроительной деятельности.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О выдаче ООО «Профи-строй» свидетельства о допуске включающего помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.

Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от Общества с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членом НП «СРО «ТОП»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц.
Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства), Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624  Обществу с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538) согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Спецпроект-ПБ» (ОГРН 1106952030822), Обществом с ограниченной ответственностью «Инженерный Консалтинговый Центр «Аудит Промышленного Риска» (ОГРН 1076952026370), Обществом с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064), Обществом с ограниченной ответственностью «Энерго Строй Монтаж» (ОГРН 1105044001193), Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтерраГаз» (ОГРН 1036900011620), Обществом с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712), Обществом с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), Обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150), Обществом с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323), Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486), Обществом с ограниченной ответственностью фирма «МИНАТРОН» (ОГРН 1026900549301), и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Линия» (ОГРН 1026900507479), Открытым акционерным обществом «Тверьгазстрой» (ОГРН 1026900548883), Обществом с ограниченной ответственностью «Форум Тверь» (ОГРН 1026900516323), Обществом с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780), Открытым акционерным обществом «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Спецпроект-ПБ» (ОГРН 1106952030822), Общества с ограниченной ответственностью «Энерго Строй Монтаж» (ОГРН 1105044001193), Общества с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323), Общества с ограниченной ответственностью фирма «МИНАТРОН» (ОГРН 1026900549301), Общества с ограниченной ответственностью «Инженерный Консалтинговый Центр «Аудит Промышленного Риска» (ОГРН 1076952026370), Общества с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712), Общества с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующих удостоверений по повышению квалификации у специалистов Лесникова И.В., Степина М.А., Зверева А.С.).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Не выдавать Обществу с ограниченной ответственностью «ИнтерраГаз» (ОГРН 1036900011620) предписание об устранении выявленных нарушений в части нарушения п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующего удостоверения по повышению квалификации у специалиста Магницкого И.П.) поскольку организация представила в Контрольную комиссию НП «СРО «ТОП» удостоверение вышеуказанного специалиста.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующих удостоверений по повышению квалификации у специалистов Дмитриевой Л.В., Павлова В.А.) и приказа Ростехнадзора № 37 от 29.01.2007 (отсутствие действующих удостоверений по аттестации Ростехнадзором по объектам газораспределения и газопотребления у специалистов Дмитриевой Л.В., Павлова В.А.).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующего удостоверения по повышению квалификации у ГИПа Круглова А.М.).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Снять с контроля Открытое акционерное общество «Стройиндустрияпроект» (ОГРН 1026900522824), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Форум Тверь» (ОГРН 1026900516323), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-монтажный центр» (ОГРН 1046900004491), поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

10. Снять с контроля Открытое акционерное общество «Тверьгазстрой» (ОГРН 1026900548883), поскольку представленные организацией документы (с учетом признания Квалификационной комиссией Партнерства Квалификационного аттестата эксперта выданного Минстроем России в качестве документа подтверждающего повышение квалификации специалиста – протокол Квалификационной комиссии от 26.05.2015 № 06) подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

11. По результатам рассмотрения документов по проведению проверки соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (акт № 10 от 27 февраля 2015 года, Предписание Контрольной комиссии от 23.03.15 № 4), вынести определение о передаче материалов дела Общества с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Линия» (ОГРН 1026900507479) в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «ТОП»» в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии (отсутствие действующего удостоверения по повышению квалификации у специалиста Лесникова И.В. и отсутствие действующего удостоверения по аттестации Ростехнадзором по объектам газораспределения и газопотребления у специалиста Павлова В.А.).
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 4 повестки дня – Утверждение списков на награждение в связи с празднованием Дня строителя.
Слушали: Дякина В.Н., который доложил присутствующим о поступивших от членов НП «СРО «ТОП»» ходатайствах о награждении своих сотрудников в связи с празднованием Дня строителя.

Решили: Утвердить списки кандидатов от членов Партнерства на объявление благодарности губернатора Тверской области и на награждение Почетными грамотами губернатора Тверской области (приложение № 1), на объявление благодарности Министерства строительства Тверской области и на награждение Почетными грамотами Министерства строительства Тверской области (приложение № 2), на объявление благодарности Администрации города Твери и на награждение Почетными грамотами Администрации города Твери (приложение № 3), на объявление благодарности НП «СРО «ТОП»» (приложение № 4),
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н. Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова
Приложение № 1

к протоколу заседания Правления

Партнерства НП «СРО «ТОП»

от 26.05.2015 № 05

СПИСОК

на награждение ко Дню строителя

Почетной грамотой губернатора Тверской области

2015 год

1. Ребецкий Игорь Леонидович – главный инженер проекта ООО Фирма «Модуль»;

2. Астафурова Надежда Юрьевна – главный специалист по теплоснабжению и вентиляции ООО Фирма «Модуль»;
3. Тарасова Валентина Ивановна – главный специалист-сметчик, начальник бюро смет ООО ПИ «Тверьпроект»;

4. Пашнин Виктор Александрович – главный специалист по обслуживанию компьютеров и оргтехники ООО ПИ «Тверьпроект»;
5. Муртазаев Гаджимурад Алимурадович – директор ООО ПСК «Рубас».
СПИСОК

на награждение ко Дню строителя

благодарностью губернатора Тверской области

2015 год
1. Чувашев Владислав Леонидович – главный инженер проекта ООО «Котлотеплопроект»;

2. Томилова Альбина Николаевна – главный специалист по газоснабжению и технологии производства ООО Фирма «Модуль»;

3. Булатова Елена Леонидовна – директор ООО «АС «СТИЛЬ»;

4. Аствацатурова Екатерина Викторовна – заместитель директора ООО ПИ «Тверьпроект»;
5. Смирнова Марина Владиславовна – ведущий инженер отдела комплексного проектирования - ООО ПИ «Тверьпроект»;
6. Дейнеженко Елена Владимировна – инженер-проектировщик ООО «Онега»;

7. Маслова Ольга Михайловна – руководитель проектной группы ООО «Онега».

Приложение № 2

к протоколу заседания Правления

Партнерства НП «СРО «ТОП»

от 26.05.2015 № 05

СПИСОК

на объявление благодарности Министерства строительства

Тверской области ко Дню строителя

2015 год
1. Кузовкин Андрей Викторович – водитель Транспортного сектора ООО ПИ «Тверьпроект»;
2. Липанова Татьяна Ивановна – ведущий инженер отдела комплексного проектирования ООО ПИ «Тверьпроект».
СПИСОК

на награждение ко Дню строителя

Почетной грамотой Министерства строительства Тверской области

2015 год

1. Журенкова Марина Викторовна – руководитель группы ОВ ЗАО ПИ «Тверьжилкоммунпроект»

2. Петрова Светлана Витальевна – ведущий инженер ЭЛ ЗАО ПИ «Тверьжилкоммунпроект»
3. Зорькина Юлия Александровна – ведущий инженер ООО Фирма «Модуль»;
4. Баруздин Геннадий Алексеевич – главный инженер проекта ООО «Бежецкгазстрой»;
5. Попова Елена Владимировна - ведущий инженер бюро смет ООО ПИ «Тверьпроект»;

6. Сарсенбаева Сауле Амангельдиевна – инженер отдела комплексного проектирования ООО ПИ «Тверьпроект»;

7. Тарасов Сергей Геннадьевич – ведущий инженер-геолог отдела изысканий ООО ПИ «Тверьпроект»;

8. Карева Светлана Николаевна – главный инженер проекта ООО ПСК «Рубас»;

9. Журавлева Елена Петровна – Заместитель директора ООО ПСК «Рубас»;

10. Григорьева Анна Геннадьевна – инженер-проектировщик ООО «Онега»;

11. Александров Леонид Васильевич – инженер-проектировщик систем электроснабжения ООО «Онега»;

12. Беспалова Ирина Владимировна – инженер-проектировщик систем электроснабжения ООО «Онега»;

13. Ремизов Константин Юрьевич – инженер-проектировщик ООО «Онега»;

Приложение № 3
к протоколу заседания Правления

Партнерства НП «СРО «ТОП»

от 26.05.2015 № 05

СПИСОК

на награждение ко Дню строителя

Почетной грамотой Администрации города Твери

2015 год
1. Рожков Андрей Викторович – начальник транспортного сектора, водитель ООО ПИ «Тверьпроект»;
СПИСОК

на объявление ко Дню строителя

благодарности Администрации города Твери

2015 год
2. Киберкин Евгений Николаевич – начальник отдела изысканий ООО ПИ «Тверьпроект»;
3. Ловягина Наталья Николаевна – инженер бюро смет ООО ПИ «Тверьпроект»;
4. Ремезова Людмила Петровна – инженер отдела комплексного проектирования ООО ПИ «Тверьпроект».
Приложение № 4
к протоколу заседания Правления

Партнерства НП «СРО «ТОП»

от 26.05.2015 № 05

СПИСОК

на объявление благодарности НП «СРО «ТОП»»
ко Дню строителя 2015 год

1. Сихаджок Руслан Славикович – генеральный директор ЗАО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

2. Смирнова Елена Владимировна – ведущий инженер ЗАО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;
5